
 

 

 Page 1 of 3  

 

UŽDUOTIES PAVADINIMAS: Darbo sutartys 

 

Reikalinga medžiaga:  

Baltoji lenta, kurioje mokymų vadovas (koordinatorius) gali perrašyti veiklos 

aprašyme pateiktas situacijas. 

Situacijas taip pat galima rodyti naudojant vaizdo projektorių arba išplatinti 

grupėms ar mokiniams popieriniu formatu. 

Tikslas arba siekiamybė 

Padėti jaunuoliams suprasti: 

kas yra darbo sutartis. 

kaip veikia darbo sutartis. 

kokia yra bandomojo laikotarpio paskirtis. 

Laukiami rezultatai: 

Pagrindinės sąvokos apie: 

kas yra darbo sutartis. 

darbo sutarčių rūšys. 

kas yra bandomasis laikotarpis. 

Kompetencijos, kurios bus ugdomos: 

Išmanyti, kaip veikia darbo sutartis. 

Gebėti atskirti pagrindines darbo sutarčių rūšis. 

Atpažinti bandomojo laikotarpio sąlygas. 

 

Įgūdžiai, kurie bus ugdomi: 

Gebėjimas suvokti, kas yra: 

• Pagrindinės darbo sutarčių rūšys. 

Užduoties tipas: intrapersonalinis ar tarpasmeninis  

Dalyvių skaičius: 10 

Dalyvių akademinis (-iai) profilis (-iai): trečiosios pakopos ir vidurinės mokyklos 

Dalyvių amžiaus vidurkis: ≥18 metų 

Trukmė: 20 min. 



 

 

 Page 2 of 3  

 

• Bandomasis laikotarpis. 

Pagrindinės sąvokos/specialūs terminai apie/užsiėmimų metu:  

darbo sutartis 

terminuotas darbas 

neterminuotas darbas 

bandomasis laikotarpis 

išankstinis įspėjimas 

Pasirengimas (ką reikia paruošti iš anksto, kad užsiėmimas būtų sėkmingai 

įgyvendintas): 

Prieš atlikdami šią užduotį, dalyviai turėtų perskaityti 3 modulio 1 skyrių, kuriame jie 

ras informacijos apie darbo sutartis. 

Užsiėmimo aprašymas žingsnis po žingsnio: 

Dalyviai turėtų individualiai arba grupėse užpildyti užduoties lapą, papildydami 

sakinius žodžiais iš toliau pateiktos lentelės. 

rašytinis įspėjimas prieš 8 dienas 

terminuotas 

raštu  

bandomasis laikotarpis 

3 kartus  

nuolatinis  

1. Francis dirbo viešbutyje 2 metus, nuo 2019 m. sausio 2 d. iki 2021 m. gruodžio 31 

d. Prieš pat 2021 m. gruodžio mėn. pabaigą darbdavys jam raštu pranešė, kad 

nepratęs darbo sutarties. Francis ir jo darbdavys pasirašė ________________sutartį. 

2. Praėjusią savaitę Ana pradėjo dirbti biure administratoriaus padėjėja. Anos 

pasirašytoje sutartyje nurodyta darbo pradžios data, bet nenurodyta pabaigos 

data. Ana pasirašė ____________sutartį. 

4. Per pirmąsias penkiolika darbo sutarties galiojimo dienų Ana praėjo ___________ 

laikotarpį, kad ji ir jos darbdavys galėtų susipažinti ir įvertinti abiejų suinteresuotumą 

tęsti bendradarbiavimą. 

5. Gabrielius dirba šokolado gamybos įmonėje ir pasirašė terminuotą darbo sutartį 

vieneriems metams. Gabrieliui buvo pranešta, kad jo sutartis gali būti pratęsta tam 

pačiam laikotarpiui iki _______. 

6. Visos terminuotos darbo sutartys turi būti _____________. 



 

 

 Page 3 of 3  

 

7. Džonas dvejus metus dirbo automobilių servise. Tačiau dabar Džonas nori pakeisti 

darbą, todėl nenori toliau dirbti autoservise. Džonas turi pranešti autoserviso 

savininkui ________________. 

Rekomendacijos (kaip naudotis priemone/ištekliais) 

3 užsiėmimo sprendimai: 

1. terminuotas 

2. nuolatinis 

3. bandomasis laikotarpis 

4. 3 kartus 

5. raštu 

6. prieš 8 dienas raštu 

Vertinimas:  

Mokymų vadovas gali užduoti keletą papildomų klausimų, kad apibendrintų ir 

įvertintų veiklos rezultatus: 

Ką sužinojote per užsiėmimą?  

Ar sužinojote ką nors naujo? 

Ar galėtumėte atskirti pagrindines darbo sutarčių rūšis? 

Ar galite paaiškinti bandomojo laikotarpio paskirtį? 


